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جهت اطلاع خوانندگان 
ژورنال

 ۱۱ و   ۱۰  ،۲۰۲۴ ژانویه  اول  و  دسامبر   ۳۱ روز 
نمی  منتشر  ژورنال  میلادی  نو  سال  دلیل  به  دی، 
شود. سال نو است و نویسندگان و همکاران فنی و 
نیز در کنار دوستان و خانواده در دید  سردبیران 
و بازدید بسر می برند. با تبریک سال نو، از طرف 

همه دست اندرکاران نشریه ژورنال.
سال نو خوبی برای همه شما آرزو داریم.



از خیزش ۸۸ تا انقلاب زن زندگی آزادی 
اصغر کریمی

باید  از آنرا  انقلابی بعد  خیزش ۸۸ و خیزش های 
از یک روند عمیق سیاسی  مانندحلقه های زنجیر 
شد.  منجر  آزادی  زندگی  زن  انقلاب  به  که  دید 
این خیزش ها بدلیل سرکوب شدید و عدم آمادگی 
همه جانبه مردم، عقب رانده شدند اما هر کدام از 
آنها مردم را در موقعیت بهتری برای خیزش بعدی 
و  موقعیت ضعیف تر  در  را  و حکومت  دادند  قرار 

شکننده تری. 

شکل   ۷۸ خیزش  ادامه  در  خود  که   ۸۸ خیزش 
سرنگونی  برای  توده ای  حرکت  دومین  گرفت، 



صورت  انتخابات  تقلب  بهانه  به  که  بود  حکومت 
یافت،  ادامه  دیکتاتور  بر  مرگ  شعار  با  گرفت، 
چوبدستی اصلاح طلبان را کنار گذاشت و در دیماه 
۸۸ کاملا به جنبشی سرنگونی طلبانه تبدیل شد. ۹۶ 
دیگه  اصولگرا  اصلاح طلب  شعار  با  بود   ۸۸ ادامه 
تمومه ماجرا و با اشکال تعرضی و انقلابی، حمله به 
موسسات سرکوب و مراکز مذهبی سرکوب را در 
دستور گذاشت. راه حل انقلاب علیه کل حکومت 
تثبیت کرد و پوچی راه حل های هم  را در جامعه 
به  را  راستی  دست  اپوزیسیون  هم  و  اصلاح طلبان 
ذهنیت عمومی جامعه تبدیل کرد. در خیزش ۹۸ 
اعتراض سراسری تر شد و “جمهوری اسلامی نابود 
این  شد.  مردم  خصلت نمای  شعار  گردد”  باید 
خیزش ها هر کدام پله ای برای خیزش بعدی بود. 



انقلاب ۱۴۰۱ بر دوش خیزش های قبلی سر بلند 
منشورهایی  با  تر،  توده ای  عمیق تر،  بسیار  کرد، 
رادیکال، مردم تعرضی تر و حکومت دفاعی تر، نیروی 
آماده تر،  و  متشکل تر  مردم  و  ناآماده تر  سرکوب 
حکومت متشتت تر و صفوف مردم متحدتر. توازن 
انقلاب  و  بود  قبلی عوض کرده  قوا را خیزش های 
۱۴۰۱ ادامه دار شد. شعار “زن زندگی آزادی” شعار 
و هویت این انقلاب بود و میلیون ها زن بی حجاب 
یک ستون مهم آن. در همه این خیزش  ها زنان نقش 
برجسته داشتند اما اینبار انقلاب کاملا خصلت زنانه 
یافت. همه این خیزش ها خصلت ضد مذهبی داشتند 
اما اینبار با بی حجابی عمومی در شهرها و روستاها 
و هزار ابتکار دیگر نشان داد که جامعه میخواهد 



کهنه  سنت های  و  فرهنگ  و  مذهب  با  کلی  بطور 
بیشتری  نیروهای  انقلاب  تعین تکلیف کند. تداوم 
را به درون خود کشاند، خلاقیت  ها گل کرد، قلب 
مردم جهان را تسخیر کرد، ترانه های زیبا به شعار 
زیبای انقلاب اضافه شد، حجاب اختناق را کنار زد، 
چهره های بیشماری را به جلو صحنه راند و بی ربطی 
اپوزیسیون راست و شخصیت های آن به جامعه و 
آرمان های مردم را در بعدی اجتماعی نمایان کرد. 
به دول غربی نیز حالی کرد که این حکومت ناپایدار 

است. 

انقلاب ۱۴۰۱  به  خیزش های دو دهه گذشته که 
فراروئید، ایران را وارد عصر تازه ای کرد، باور به 
پیروزی را در مغز استخوان جامعه و باور به شکست 



تثبیت  سرکوبش  نیروی  و  حکومت  صفوف  در  را 
نمود. جامعه اکنون روی پله آخر ایستاده تا بالاخره 

کار را به سرانجام برساند. 

شنبه ۹ دی ۱۴۰۲
۳۰ دسامبر ۲۰۲۳



خامنه ای و معنای واقعی “خوشا به حالش!”
یاشار سهندی

سوی  از  غزه  مردم  رحمانه  بی  عام  قتل  میانه  در 
دولت اسرائیل، یکی از فرماندهان سپاه در سوریه، 
رضی موسوی توسط ارتش اسرائیل با حمله هوایی 

کشته میشود. 

خود  و  شمرده  غنیمت  را  فرصت  حاکم  تبهکاران 
خود  کشته  یک  از  سازی،  فضا  با  تا  “کشتند”  را 
هیاهو براه بیاندازند که ما چنین و چنان میکنیم تا 
شاید کسی در ایران دچار رعب و هراس شود. در 
فکر بازسازی نعش کشی مانند نعش کشی قاسم 
عملیات  سپاه گفت که  بودند. سخنگوی  سلیمانی 



حماس  توسط  اکتبر   ۷ در  اسرائیل  مردم  کشتار 
گوشه ای از انتقام سخت است. اما داستان نگرفت. 

رژیم  و  شد  داستان  این  منکر  بلافاصله  حماس 
درمانده در خود این توان را نیافت که نمایش ۴ 
سال پیش نعش کشی را تکرار کند. برای همین از 
چپ و راست به سخنگوی سپاه حمله کردند که 
بی جا حرف زده است. نماینده رئیس دفتر خامنه 
ای، یعنی در واقع خود خامنه ای گفت: “ماجرای 
غزه داستان فلسطینی هاست و بس و ارتباطی به ما 
ندارد”. سخنگوی سپاه که کاری جز اجرای دستور 
نکرده بود مدعی شد من اصلا چنین حرفی نزدم، 
بد برداشت شده! و خود خامنه ای بر جنازه رضی 
موسوی تنها فرمود: “خوشا به حالش!”!! این اظهار 



این  دارد.  حرف  دنیا  یک  اما  فرزانه”  “رهبر  نظر 
صرفا برای عوام فریبی بر سر داستان “شهادت و 

محشور شدن با بی بی فاطمه زهرا” نیست.

حکومت سعی میکند با استخوان چرخانی با عنوان 
شهیدان گمنام، مرتب به مردم ثابت کند که هنوز 
هم هستیم! جنازه تازه ای بر دستش مانده که نمی 
از  بسپارد. حکومتی که  به گور  را  او  داند چگونه 
ابتدا از یک سو با کشتار و از سوی دیگر با نعش 
کشی و استخوان چرخانی خود را سرپا نگهداشته 
اکنون یکی پس از دیگری ابزارهای حکومتی خود 
را از دست میدهد و همه اینها نتیجه فشار اعتراضات 
جامعه است. اعتراضاتی که هر روز به شکلی خود 
را نشان میدهد و در بطن انقلاب زن زندگی آزادی 



به  خوشا  گفتن  با  ای  خامنه  دارد.  دیگری  معنی 
حالش بهتر از هر کسی این را درک میکند. سنبه 
پرُ زور مبارزات مردم خامنه ای را به آنجا رسانده 
که دیگر سوختن سردارانش تنور سرد حکومتش 

را گرم نمی کند. 

شنبه ۹ دی ۱۴۰۲
۳۰ دسامبر ۲۰۲۳



به همکاری تک تک شما نیاز داریم
از طرف ژورنال

دو سالِ متوالی است که ژورنال هفته ای شش روز 
منتشر می شود و هزاران نفرآن را دریافت می کنند. 
دریافت کنندگان این نشریه در شهرهای مختلف 
ایران و خوانندگان ایرانی در خارج کشور هستند. 

 
ژورنال بعد از ارسال برای دوستداران این نشریه 
و  دوستان  برای  عزیزان  همین  توسط  مجددا 
آشنایانشان ارسال می شود و این دایره خوانندگان 

نشریه را وسیع تر می کند.
 

اما این کافی نیست. ما می خواهیم و تلاش داریم 



روزانه صدها هزار نفر این نشریه تحلیلی- خبری و 
سیاسی را بخوانند و با نظر نویسندگان این نشریه 
آشنا شوند. نقد همه جانبه به همه مصائبی که علیه 
اکثریت جامعه روا داشته می شود از ویژگی های 

بارز ژورنال است. 
 

ژورنال نشریه ای علیه کل جمهوری اسلامی، علیه 
مذهب از همه نوع آن، “خوش خیم”، سمی، ظاهرا 
بی آزار و نوع تروریستی آن است. ژورنال نشریه 
ای است علیه همه ظلم ها و نابرابری ها، علیه همه 
بشری  ضد  نظام  و  اسلامی  جمهوری  که  مصائبی 
اسلامی به اکثریت مردم تحمیل کرده است. ژورنال 
نقد همه جانبه دنیایی است که سرمایه داری برای 
بشر امروز ساخته است، جهنمی که در آن میلیاردها 



نفر در کابوس مرگ و فقر و شکنجه و زندان دست 
و پا می زنند. ژورنال یکی از ابزارهای پیشبرد انقلاب 

زن زندگی آزادی در ایران است.
 

انتظار ما از شما این است! در شهر خود هر آنکس را 
که می شناسید از آنها بخواهید شماره واتساپشان را 
در اختیار ما قرار دهند و یا خودتان هر تعداد شماره 
که میتوانید جمع آوری کرده و برای ما ارسال کنید 

تا ما برای آنها هم نشریه را منظما ارسال کنیم. 
 

کار سختی نیست و همین اقدام شما باعث میشود 
اسلامی  با جمهوری  مبارزه  در  نبرد دیگری  جبهه 
نشریه  یک  محتوای  از  زیادتری  مردم  و  شود  باز 
مطلع  ناپذیر  و سازش  رادیکال  و  طلب  سرنگونی 



شوند. ژورنال به نوبه خود تلاش دارد اتحاد سراسری 
و  خواهی  آزادی  و  انسانیت  پرچم  حول  را  مردم 
برابری طلبی تقویت کند. در این نبرد با ما همراه 

شوید و همکاری کنید.
  

   
شنبه ۹ دی ۱۴۰۲
۳۰ دسامبر ۲۰۲۳



اعدام هم نجاتشان نخواهد داد!
کاظم نیکخواه

روز گذشته ۸ دی جمهوری اسلامی چهار نفر دیگر 
از جوانان را به اتهام نخ نمای جاسوسی و خرابکاری 
برای اسرائیل در زندان ارومیه اعدام کرد. وفا هناره، 
آرام عمری، رحمان پرهازو و نسیم نمازی یک سال 
پیش در پرونده ای که شش محکوم دیگر نیز دارد 

به اعدام محکوم شدند.
 

اعدام وفا هناره، آرام عمری، رحمان پرهازو و نسیم 
نمازی تنها یک روز پس از دفن رضی موسوی انجام 
گرفته است. رضی موسوی فرمانده ارشد سپاه قدس 
بود که کشته شدنش در سوریه به اسرائیل منتسب 



میگیرد.اما  انتقام  که  کرد  اعلام  حکومت  و  شده 
قدرتش از قربانی گرفتن از زندانیان بیگناه فراتر 
نمیرود و مدام در حال ضربه خوردن و منزوی تر 

شدن در سطح بین المللی است.
 

سرپا  ابزار  تنها  حکومت  برای  سرکوب  و  اعدام 
ماندن است. این حکومتی است که تمام پروژه ها و 
سیاستهای پایه ایش در ۴۴ سال گذشته در جامعه 
کشتار  با  میکند  تصور  سفیهانه  و  خورده  شکست 
دهد.  ادامه  خود  کثیف  حیات  به  میتواند  اعدام  و 
۴۴ سال با مسجد و تکیه و حجاب و نماز جمعه و 
حوزه های علمیه و راهیان نور و گسیل گله آخوند 
به مدارس و هزار طرح و سیاست دیگر تقلا کردند 
مردم و بویژه بچه ها را مغز شویی کنند و به دنبال 



سیاستها و اسلامشان بکشانند. اما همه اینها ایضا به 
همراه سرکوب و اعدام، آشکارا به تف سر بالایی 
برای حکومتیان تبدیل شد و اکثریت عظیم زنان و 
مردان و دانش آموزان و پیر و جوان، در انقلاب زن 
زندگی آزادی و در ادامه آن با صدای رسا اعلام 
کردند که از این حکومت و کل مذهب و حجاب و 
سنتها و سیاستهایش عمیقا متنفرند و مصممند آنرا 

به زباله دان پرتاب کنند. 

جمهوری اسلامی در انزوای کامل و در حلقه خشم 
عمومی، میخواهد با کشتار خود را همچنان در قدرت 
نگه دارد. اما با هر زخمی که بر قلب جامعه میزند، 
نفرت و خشم را عمیق تر و گسترده تر در دل مردم 
و  اعتصابات  و  اعتراضات  روزه  هر  فوران  میکارد. 



تجمعات در سرتاسر جامعه، طغیان زنان و دختران 
علیه حجاب، همبستگی ها و جنبش دادخواهی و کل 
به حکومت محکم  جنب و جوش در جامعه دارد 
و  چپاول  پایان”. حکومت  تا  ایم  “ایستاده  میگوید 

اعدام و اسلام را تماما به زیر خواهیم کشید.

شنبه ۹ دی ۱۴۰۲
۳۰ دسامبر ۲۰۲۳



جنبش کارگری و انقلاب
پاسخ به سئوالات از شهلا دانشفر

معرفی: اعتصابات و اعتراضات کارگری به شکل بی 
سابقه ای در ایران  گسترش می یابد. اعتراض کارگران 
ذوب آهن اصفهان و فولاد اهواز و شاخه های مختلف 
صنعت نفت تا اعتراضات بازنشستگان از جمله نمونه 
داران  علیه حکومت سرمایه  مبارزه  تر  متاخر  های 
اسلامی است. در همین رابطه شهلا دانشفر به چند 

سئوال پاسخ میدهد.

کیوان جاوید: اهمیت و جایگاه اعتصابات کارگری را 
در شرایط فعلی چگونه می بینید؟  



شهلا دانشفر: جنبش کارگری یک رکن مهم جنبش 
سرنگونی است. جنبشی تعرضی که  مُهر انقلاب زن 
زندگی آزادی بر خود دارد و متقابلا برجنبش مردمی 
اعتراضات  میگذارد.  تاثیر  اسلامی  جمهوری  علیه 
کارگری به فقر، تبعیض، اختلاسها و بساط سرکوب 
پیوند  و  است  مردم  همه  اعتراض  فریاد  حکومت،  

مستقیمی با جنبش سرنگونی دارد.  

شرایط  به  کارگر  طبقه  اعتراض  مضمونی  لحاظ  به 
موجود، اعتراضی ریشه ای است و تاثیر تعیین کننده 
ای  بر تعمیق و پیشروی انقلاب دارد. طبقه کارگر در 
اعتراضاتش علیه جمهوری اسلامی به ریشه مصایب 
منزلت حق مسلم  “معیشت،  با شعار  و  برده  دست 
ماست” کل بساط توحش و بردگی حاکم را به چالش 



میکشد. کارگران همچنین با خواستهایی چون برچیدن 
بساط پیمانکاران، لغو قراردادهای موقت کاری، پایان 
دادن به امنیتی کردن مبارزات مقابل کل ساختارهای 
سیاسی، اقتصادی و سرکوبگریهای حکومت ایستاده 

اند. 

سیر پرُ شتاب اعتراضات کارگری بستری برای سراسری 
شدن اعتصابات و شکستن کمر اقتصادی حکومت 
است. اتفاقی تحول ساز که با وجود جنبش سرنگونی 
قدرتمند، میتواند جنبش های اعتراضی مردمی را صد 
چندان قدرت بخشد و  به داغ شدن تنور انقلاب در 
کف خیابان منجر گردد.  بدینگونه جنبش کارگری 
مستقیما به خیابان وصل شود. اعتراضات کارگران 
نفت و مراکزی چون ذوب آهن اصفهان و فولاد اهواز 



و تجمعات متوالی و متحدانه بازنشستگان نوید بخش 
چنین اتفاق شورانگیزی است.  از اعتراضات کارگری 

با قدرت حمایت کنیم. 

کیوان جاوید: در تظاهرات  خیابانی از جمله در دل 
انقلاب زن زندگی آزادی شاهد ابراز وجود محدودتری 
از سوی جنبش کارگری و دیگر جنبش های اعتراضی 

مطالباتی هستیم. چرا اینطور است؟

شهلا دانشفر: درست میگویید. ضمن اینکه  جنبش 
کارگری نقش مهمی در تعمیق انقلاب داشته است. 
تشکل،  بیست  منشور  بویژه  کارگری،   های  بیانیه 
منشوری که بطور واقعی پلاتفرم مبارزاتی مردم بود 
با امضای معلمان، کارگران و دیگر نهادهای اجتماعی 



نشانه های بارز آنست.

طبعا وقتی در کف خیابان مردم شعارهای تند سرنگونی 
میدهند، کارگر به عنوان یک طبقه همان آغاز به خیابان 
نمیزند، چون توازن قوای موجود اجازه ابراز وجود آنرا 
به عنوان یک طبقه  نمیدهد و هزینه دارد.  کارگر 
وقتی وارد نبرد میشود که توازن قوا ایجاب میکند و 
حرف آخر را میزند. علیرغم آن قدرت جنبش انقلابی 
چنان بود که در همان هفته های آغازینش اعتراضات 
کارگری در سطوحی با خیابان همراه بود. از جمله 
کارگران پروژه ای پیمانی نفت در همبستگی با انقلاب 
و فریاد مرگ بر دیکتاتور پیام رسای خود را دادند. 
اعتراضاتی هم در ذوب آهن اصفهان، نیشکر هفت 
تپه، فولاد اهواز، و دیگر مراکز کارگری و اعتراضات 



اخطاری معلمان و تجمعات بازنشستگان را داشتیم. 
با فروکش اعتراضات خیابانی هم، بخشهای مختلف 
کارگری از جمله بازنشستگان در قامتی تعرضی تر به 
میدان آمدند و نقش مهمی در داغ نگاهداشتن تنور 

انقلاب داشتند.  

 کیوان جاوید: ضربه اقتصادی به حکومت یکی از اهرم 
های موثر برای پیشروی انقلاب است. چگونه جنبش 
کارگری می تواند همگام با همه جنبش های اعتراضی 
و تظاهرات خیابانی، سرنگونی رژیم  را تسهیل کند؟

شدن  سراسری  بسوی  اوضاع  روند  دانشفر:  شهلا 
اعتصابات است که همگام با دیگر جنبشها و اعتراضات 
مردمی خیزشی به مراتب قدرتمندتر را در پی دارد. 



خیرشی که کارگران صف مقدمش هستند و با ورود 
خود میخ آخر را بر تابوت جمهوری اسلامی میزنند. 
جا  همه  در  اعتراضات  سازماندهی  شوراهای  ایجاد 
برای تدارک اعتصابات گسترده حول مطالبات پاسخ 
نگرفته، اتحاد مبارزاتی جمعیت ۲۵ میلیونی بازنشسته 
از نوع تجمع مشترک بخشهای مختلف بازنشستگان در 
چهارم دیماه، اتحاد طبقاتی کارگری  با فریاد  شاغل 
و بازنشسته اتحاد، که پرچمش در دست بازنشستگان 
است و  اتحاد مبارزاتی بخشهای مختلف جامعه علیه 
سرکوبگریهای حکومت گامهایی عملی در این راستا 

و تسهیل سرنگونی حکومت است.

شنبه ۹ دی ۱۴۰۲
۳۰ دسامبر ۲۰۲۳
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